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Verksamhetsberättelse 2024 
Ändamålsbeskrivning 
AF-stiftelsen Psalm & Sång, bildad av Anders Frostenson, har till ändamål att främja och stimu-
lera till att psalmer skrivs och översätts så att psalmskatten förnyas samt att bidra till att intresset 
för psalm ökas. 

Ändamålet uppfylls genom att stiftelsen  

• anordnar utbildning för psalmförfattare i form av en tvåårig psalmskola och därutöver an-
ordnar seminarier, konferenser och symposier i egen regi eller i samverkan med andra ak-
törer inom psalmområdet, 

• delar ut stipendier för psalmskapande, översättningsarbete och hymnologisk forskning, 
• ger ekonomiskt stöd till utgivning av hymnologisk litteratur samt psalm- och sångböcker. 

(Protokoll 2023-01-25 § 9) 

Verksamhet 
Psalmskola 

Psalmskola 9 träffades vid tre tillfällen under året, 25–27 jan, 16–18 maj och 11–13 okt med av-
slutningskonsert i Danderyds kyrka den 12 oktober kl 16. I musikgudstjänsten medverkade voka-
lensemblen VocAlice och musikerna Mattias Ekström Koij, piano och orgel, samt Claes Wahl-
roth, flöjt, under ledning av Kerstin Evén, dirigent. Till konserten hade psalmstipendiaterna bi-
dragit med egna texter på temat I dina öppna landskap finns rum för sanningen. Texterna hade 
tonsatts av Per Harling, Karin Wallin, Alwar Almkvisth, Mattias Ekström Koij, Ingunn Li-
gaarden, Daniel Byström samt Gunnel Mauritzson. 

Vid januariträffen samlades deltagarna på Sigtunastiftelsen tillsammans med tonsättare, Karin 
Wallin, Per Walfridsson Ohls, Gunnel Mauritzon, Ingunn Ligaarden (deltog med tonsättning men 
var inte på plats) samt stiftelsens Per Harling och Mattias Ekström Koij. På kvällen den 26 januari 
delades det stora psalmstipendiet ut till Eva-Stina Sjöberg (se nedan om Stora psalmstipendiet). 
De sista två samlingarna ägde rum hos Birgittasystrarna i Djursholm. 

Stora psalmstipendiet 

22 personer sökte Stora psalmstipendiet.  

Eva-Stina Sjöberg tilldelades Stora psalmstipendiet 2024. Motiveringen löd: ”Eva-Stina Sjöberg 
har genom sitt psalmskrivande lyckats formulera texter med ovanligt bärande bilder som speglar 
människans existens. Hela livet får plats från barndop, till åldrande och död. Hennes texter går på 
djupet i ett själavårdande tilltal med Bibeln som en självklar trygg aning. I det sköraste möts vi av 
en öm och älskande Gud som bär genom tid och rum.” 
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Psalmtävling på temat fred 

Under 2024 utlyste AF-stiftelsen i samarbete med Sveriges Kristna Råd en psalmtävling på temat 
Fred. AF-styrelsen tillsammans med två representanter från SKR, Misha Jaksic och Benjamin 
Ulbricht, utgjorde bedömningsgruppen.  Pristagarna tilldelades en summa på 15.000 kr, 10.000 kr 
samt 5.000 kr. De tre pristagarna och de i efterhand utsedda kompositörerna var: 

Första pris: ”Nu är tid för Guds fred” av Eva Larsson-Westin med tonsättning av Per Harling 

Andra pris: ”Vart går jag med min oro och min vrede?” av Victoria Rudebark och Jermunn So-
lem med tonsättning av Mattias Ekström Koij 

Tredje pris: ”Kom med din fred” av Alva Dahl med tonsättning av Daniel Byström 

En intervju med pristagarna finns på SKR’s hemsida ”Psalmtävlingen vinnare är ko-
rade”: https://www.skr.org/psalmtavlingens-vinnare-ar-korade/ (publicerad 28 oktober 2024). 

Förhoppningen är att någon eller några av psalmerna ska kunna sjungas i samband med någon av 
de tv-sända gudstjänsterna från Storkyrkan i Stockholm under Ekumeniska veckan i augusti 2025. 

Lilla stipendiet 

Årliga stipendier, Lilla stipendiet, delades inte ut under 2024 då psalmtävlingen om fred kom att 
ta dess plats. 

Stipendium för hymnologisk forskning 

År 2024 fanns det ingen sökande till detta stipendium. 

Kansli och sammanträden 

Styrelsen har under året bestått av Susanne Wigorts Yngvesson (ordförande), Lars-G. Ståhl (vice 
ordförande), Mattias Ekström Koij, Per Harling, Karin Karlsson, Christina Lövestam och Gud-
run Rosén. Under året har tre sammanträden ägt rum hos Birgittasystrarna i Djursholm i sam-
band med Psalmskolorna, det vill säga den 24 januari, den 15 maj samt den 10 oktober. Lars-G. 
Ståhl avgick som ledamot den 31 december 2024. 

Henryka Ståhl slutade sin anställning på kansliet den 31 december 2024. Till efterträdare utsågs 
Marita Sköldberg, enligt beslut 2024-11-08 § 4, med tillträde 2025-01-09. 

Fortlöpande verksamhet och särskilda händelser under året 

Under året publicerades Christina Lövestam, Fri som en fågel, med illustrationer av Kent Wisti, på 
Wessmans Musikförlag, nummer 10 i stiftelsens skriftserie. Boken innehåller sång- och psalmtex-
ter ur Lövestams produktion. Boken gavs ut med ekonomiskt stöd från AF-stiftelsen. 

Lars-G. Ståhl, Henryka Ståhl och Susanne Wigorts Yngvesson har under året haft tre fysiska mö-
ten med stiftelsens bankkontakter på SEB. 
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